[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии
в Комсомольском районе
25 ноября 2019 года                                                                                                № 4
с.Комсомольское

Председательствовал: Осипов А.Н. – глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р.- заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Лепешкина И.Н., Голыев В.П., Соловьева И.А., Ядрова И.П., Галзанова Т.Н., Пушкина Л.М., Тихонов Е.А., Денисов В.Х., Перьев Г.М.
б) приглашенные: Афанасьев А.В. заместитель прокурора Комсомольского района, главы сельских поселений
Отсутствовали: Авдеев И.Н., Волкова Т.И., Ярышева Л.И.
На повестке дня заседания комиссии:
1. О мерах по совершенствованию системы социальной реабилитации и ресоциализации лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях
Докладывают: Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский», Илларионова М.А., глава Комсомольского сельского поселения
За отчетный период 2019 года на территории Комсомольского района зарегистрировано 3 преступления по линии незаконного оборота наркотиков (АППГ -3). Из незаконного оборота изъято 4,93 гр. наркотических средств (АППГ -1,213 гр). Выявлено 4 административных правонарушения по ч.1 ст.6.9. КоАП РФ (АППГ -3 по ст.6.9.1 КоАП РФ). В 2019 году МО МВД РФ «Комсомольский» организовано и проведено 19 встреч с учащимися школ. Также проверены 7 мест массового пребывания несовершеннолетних и молодежи. Опубликовано 9 статей в районной газете «Каçал ен» и 11 статей размещены на официальном сайте МО МВД РФ «Комсомольский».
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Комсомольский» при рассмотрении дел об административных правонарушениях в сфере незаконного оборота наркотиков в соответствии с ч.2.1 КоАП РФ, ориентировать суды на назначение лицам, привлекаемым к ответственности, обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Срок исполнения: постоянно
2. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Комсомольском районе в 2019 году и о плане работы на 2020 год

Докладывает: Соколова О.Р., секретарь Антинаркотической комиссии
Мероприятия по профилактике наркомании на территории Комсомольского района осуществляются в рамках подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Комсомольском районе» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2019 – 2035 годы, утвержденной постановлением администрации Комсомольского района от 16 января 2019г. № 16. На реализацию мероприятий подпрограммы в 2019 году предусмотрено 30,0 тыс. рублей, по состоянию на 1 июня 2019 г. денежные средства освоены в полном объеме (закуплено 180 тестов «Нарко-чек»). Заседания комиссии проводятся ежеквартально согласно утвержденному плану работы. В 2019 году проведено 3 заседания комиссии, рассмотрено 7 вопросов, предусмотренные планом работы комиссии на 2019 год. Все заседания комиссии состоялись под председательством главы администрации Комсомольского района Осипова А.Н. На официальном сайте администрации Комсомольского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе, посвященном деятельности комиссии, своевременно размещается информация о проводимых в районе антинаркотических мероприятиях.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в Комсомольском районе на 2020 год.
Председатель комиссии                                                                            А.Н.Осипов
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова